

Tampereen Raajarikkoyhdistys ry:n toimintakertomus v. 1938.

Kulunut vuosi on yhdistyksessä ollut toiminnan vuosi ja kaikki toimikunnat ovat joutuneet toimimaan kaiken vuotta voimiaan säästämättä. Eräs tärkeimpiä tehtäviä on ollut jäsenhankinta ja on siinä onnistuttakin verrattain tyydyttävästi, onhan jäsenten lukumäärä nousut likipitkin puolella eli tarkemmin sanoen 95 invalidijäsentä 160 jäseneseen, sekä lisäksi 10 kannattajajäsentä, joten yhteinen jäsenmäärä vuoden vaihteessa oli 170. Kannattajajäsenten hankinta onkin saanut tällä kertaa huomion puoleensa, sillä yhdistyksellä on parhaillaan käynnissä kannattajajäsenten hankintakilpailut.

Toinen, työtä ja osaksi varojakin kysyvä tehtävä on ollut tilaston keräys kaikista invalidijäsenistä, koska kaikista on kerätty tarkat tiedot liiton laatimille kaavakkeille, jotka on toimitettu liitolle senjälkeen kun yhdistys on merkinnyt kaikki tiedot kortistoonsa. Tämä työ on vaatinut osaksi varojakin, sillä yhdistyksessä on paljon kaukana maaseudullakin asuvia jäseniä, joiden asiat on jouduttu useassa tapauksessa hoitamaan joko postitse tai matkustuksen avulla. Lisäksi voimme liiton toimeksemme antamana mainita rahankeräyksen. Myöskin on yhdistys välittänyt liiton lähenkannattajaa, Suomen Invalidia, jota on levitetty 2700 kpl ja on tämä ollut jäsenille mielenkiintoista hommaa, koska siten tulee asiamme tunnetuksi yhä laajemmalla, joka onkin hyvin tärkeää.

Neuvontatyö invaliteettia koskevissa asioissa on myös järjestetty siten, että yhdistys on syyspuolella vuotta hankkinut kahtena päivänä viikossa suki olevan toimiston, josta jäsenet voivat saada ohjausta ja neuvontaa asioissaan, sillä varsinkin maaseutujäsenet ovat paljon käyttäneet tätä hyväkseen. Vaikeimmissa tapauksissa on ohjaus- ja neuvontasuorituksissa käännytty liiton puoleen, koska liitolla on lainopillinen neuvonantaja hoitamassa näitä asioita.

Avustuspyyntöjä on yhdistykselle tullut myös runsaasti ja on niitä tullut monessa muodossa, mutta suoranaisia avustuksia yhdistys ei vielä varojen niukkuuden takia ole voinut jakaa ja yhdistyksen tarkoituksena onkin järjestää avustuksia siten, että avustukset annetaan etupäässä opinto-, työkoulu- ja osaksi lainan muodossa, sekä yleensä silmälläpidetien pidempiaikaista hyvinvointia ja invalidien itsetoiminnan tukemiseksi.

Yhdistyksen sisäisestä ja valistustoiminnasta mainittakoon, että yleisiä kokouksia yhdistyksellä on ollut 7, joista pöytäkirjaan on tullut 53 § ja on näiden kokouksien yhteyteen järjestetty myös puheilaisuuksia, joissa puhujina ovat esiintyneet kansanedustajat Sylvi Kyllikki Kilpi ja Elsa Metsäranta, ja ovat puheet käsitäneet yleensä invaliditeettiä koskevia asioita.

Johtokunnalla on ollut vuoden aikana 15 kokousta ja pöytäkirjaan merkitty 86 §. Kokoukset, niin yleiset kuin johtokunnankin, ovat yleensä sujuneet rauhallisesti ja on kaikki päätökset tehty harkiten ja perusteellista pohdintaa noudattaen. Kokouksissa on puheenjohtajana toiminut Emeli Lahti, varapuheenjohtajana Urho Lehtonen ja sihteerinä Eino Sandell. Yhdistyksen rahastonhoitajana toimi alkuvuoden Einar Antero Noki-alta, mutta siirtyi tämä toimi myöhemmin syyskesällä Jussi E. Santalalle hoidettavaksi toimisto- ja jäsenkirjuri-toimen yhteydessä.

Toimikunnista mainittakoon ensinnäkin huvitoimikunta, joka on vuoden aikana järjestänyt 3 juhlaillat, joihin ohjelmaa oli koetettu järjestää sekä valistustyötä että myös virkistystä silmälläpidetien. Näissä tilaisuuksissa esiintyivät puhujina mm liiton puheenjohtaja Eino K. Kalervo, maisteri Fero Haapasalo, Helsingistä, ja toimittaja E.O. Kotiranta Tamperelä. Lisäksi oli ohjelmistossa nais- ja miesvoimistelua y.m. Joulujuhlaan oli lahjoituksina saatu tavaroita niin paljon, että voitiin jäsenille antaa ilmaiset kahvit ja virvokkeita sekä lapsille pieniä paketteja joulupukin jaettavaksi. Järjestys ja viihtyisyys illanvietoissa on yleensä ollut erittäin hyvä.

Opiskelu- ja ompelukerhot ovat huoneusto pulan takia olleet pakotetut toimimaan toistaiseksi yhdessä ja hyvin ovatkin tulleet keskenään toimeen. Kerhot ovat kokoutuneet vuoden kevät- ja syyskaudella yhteensä 17 kertaa. Opintokerhon oppiaineina on ollut yhteiskuntaoppi, huolto-oppit ja asetuksineen sekä yhdistystoimintaoppi ja kaunokirjallisuus; lisäksi on jäsenistä koetettu kehittää lehtiin y.m. kirjoittajia. Kerhossa on ollut keskimäärin 20 opiskelijaa ja ompelukerholaiset ovat työssä välissä seuranneet opetusta. Opintokerhon opettajan on toiminut Matti Ruivanen ja opinto-ohjaajana sekä puheenjohtajana Jussi E. Santala. Ompelukerhoa taas on ohjannut Lempi Turunen erittäin suurella tarmolla ja toimelijaisuudella, josta todisteena muun muassa tavarain paljous myyntitilaisuu-

dessa, joka oli järjestetty joulujuhlan yhteyteen, jossa kauppa kävi
kin mainiosti, kun jäsenet ostivat tällaisia joululahjoiksi koteihinsa.

Arpajatoimikunta työ on myös alkamassa, koska yhdistys on saanut
luvan arpajaisien pitoon, joissa myydään 25000 kpl 1:- arpoja, joista
voittovarat varataan yhdistyksen kesäkotia varten.

Yleensä tulee edessä oleva vuosi olemaan innostusta ja tarmoa vaati-
va, joten sais naiset ja miehet tarmolla toimintaan käsiksi heti
vuoden alusta alkaen kuten kuluneenakin vuotena.

Lopuksi tahdon lausua kiitokset kaikille niin nais- kuin miesjäse-
nille, toimikunnille ja kerhoille kuluneesta vuodesta, sekä lausua
tervetulleeksi uuden johtokunnan ja toimikunnat sekä toivottaa menes-
tystä ja alkavalle vuodelle. Vielä tahdon lausua, yhdistyksen puolesta,
parhaat kiitokset Tampereen kaupunginhallitukselle, kaikille liikkeille,
Suomen Siivili- ja Asevelvollisuusliiton invaliidien liitolle sekä
yksityisille henkilöille avustuksista, lahjoista sekä yleensä toimin-
tamme tukemiseksi tehdystä työstä.

Kemeli Lahti



Eino Sundell